Continuamos mostrando el reverso de los $ 2.319.700 de 

economías proyectadas por la actual situación: —. = 
100.000 Eien mil pesos) en emisión Deuda Pública 1940. 
750 000 í5etecientos cincuenta mil pesos) en emisión Deuda 

Edificios Públicos 1937, . — " ' 
7.600.000 (Siete millones seiscientos mil pesos) en emisión 

Bonos de Defensa Nacional. e y 
500,000 (Quinientos mil pesós) en emisión Deuda Ferroca- 

rriles del Estado. - 
25.000.000 Autorización al Ejecutivo para contratar un prés- - 

tamo en numerario por 12.000.000 de dólares, suha que en nime- 
ros redondos traducimos por la cantidad citada. - 

8.000.000 (Ocho millones) en emisidn Aeropuerto de Carrasco. 
33.000.000 (Treinta y Tres millones) en Deuda Obras Públi- 

cas 1942. - , ' 
"— Cien millones, por -un lado; de gastos, 

Dos millones, por otro, de economías ... 
Ahí está el sistema batllista de gobernar!! 

a las actividades de la Inspección 
Vel. Regional a ml cargo durante 
el mes de Julio Ppdo.